
Originale 

Copia 

Città di Ugento 

1. Provincia di Lecce 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente 

 

 

 

 

N°. 1741 Registro Generale 

DEL 11/12/2012 

 

 

N°. 309 Registro del Settore 

DEL 28/11/2012 

 

 

 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA LA SALENT INA SNC DI 
CUCCI MAURIZIO E FORTE FRANCESCO DA UGENTO PER IL S ERVIZIO DI 
RIMOZIONE CASSONETTI NELLA FRAZIONE DI TORRE SAN GI OVANI E MARINE.-  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 



 
PREMESSO: 

 

CHE la stagione estiva sta per concludersi e la presenza turistica si è notevolmente ridotta con 
conseguente riduzione della produzione di rifiuti; 

 

CHE in un’ottica di ottimizzazione dei costi per il servizio di igiene ambientale, nonché in vista 
della realizzazione del progetto della raccolta porta a porta presso la frazione di Torre San Giovanni 
e delle Marine, è opportuno ridurre il numero dei cassonetti per la r.s.u. ad uno solo per ogni 
postazione presente sul territorio, sino a differente rimodulazione del servizio;  

 

CHE i cassonetti dovranno essere trasportati presso la Cantina Cooperativa Ozan di Via Mare che 
ha dato la disponibilità dell’area a titolo gratuito; 

 

CHE per le vie brevi si è contattata la ditta “La salentina snc” di Cucci Maurizio e Forte Francesco 
con sede in Via Puccini, n. 21- Ugento, P.iva n. 03092650757, che ha dato la sua disponibilità a 
svolgere tale lavoro ad un costo di € 1.000,00 esclusa iva; 

 

CONSIDERATO:  

 

CHE tale preventivo può essere considerato congruo e conveniente per l’Ente; 

 

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 

 
DETERMINA 

 

DI AFFIDARE alla ditta “La salentina snc” di Cucci Maurizio e Forte Francesco il servizio di 
rimozione dei cassonetti nella frazione di Torre San Giovanni e Marine con trasporto presso la sede 
della Cantina Cooperativa Ozan in via Mare, che ha dato la disponibilità dell’area a titolo gratuito, 
dopo lo svuotamento periodico; 

 



DI IMPEGNARE la somma di € 1.210,00 iva inclusa in favore della ditta “La salentina snc” di 
Cucci Maurizio e Forte Francesco con sede in Via Puccini, n. 21- Ugento, P.iva n. 03092650757 
con le seguenti modalità; 

 

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo impegnato € 1.210,00 (milleduecentodiecieuro/00) 

Soggetto Beneficiario: “La salentina snc” di Cucci Maurizio e Forte Francesco con sede in Via 
Puccini, n. 21- Ugento, P.iva n. 03092650757 

Causale: servizio di rimozione per riduzione dei cassonetti della frazione di Torre San Giovanni e 
Marine e il servizio di trasporto presso la sede della Cantina Cooperativa Ozan in via Mare; 

Imputazione contabile: intervento 1090503, capitolo1020, art. 09 “Altre spese” – Bilancio 
esercizio 2012;  

CIG Z800681E3A 

DI ATTESTARE CHE:  

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, 
ed è certa; 

3. la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità; 

4. il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 l 136/2010 e s.m.i. 

 

 

 

 

 





 

 

N°. 1741 Registro Generale 

DEL 11/12/2012 

 

N° 309 Registro del Servizio 

DEL 28/11/2012 
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA LA SALENTINA SNC DI CUCCI MAURIZIO E FORTE 
FRANCESCO DA UGENTO PER IL SERVIZIO DI RIMOZIONE CASSONETTI NELLA FRAZIONE DI TORRE SAN 
GIOVANI E MARINE.-  

 
 Il Responsabile del Settore 

 Ing. Leonardo Liviello 

f.to Ing. Leonardo Liviello 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 

Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
Riferimenti Contabili 

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 
1020 9 2012 ALTRE SPESE 1724  1210,00 

 

 

Ugento, lì 11/12/2012 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 

Dott. Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 

f.to Dott. Giovanni BOCCO 

( FIRMA DIGITALE ) 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Messo Comunale 
Ugento, lì 11/12/2012 ____________________ 

f.to ____________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 
 Il Responsabile del Settore 
Ugento, lì 28/01/2013 Ing. Leonardo Liviello 

 

 
 


